UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGTVT-QLVT,PT&NL      Kon Tum, ngày       tháng    năm 2021

Về việc tạm dừng hoạt động vận tải

hành khách công cộng từ tỉnh Kon

Tum đi tỉnh Hưng Yên và ngược lại.

  Kính gửi:

             - Các bến xe khách trên địa bàn tỉnh;

              - Các đơn vị vận tải hành khách trên địa bàn tỉnh.

Trên cơ sở Văn bản số 1382/UBND-KGVX ngày 29 tháng 6 năm 2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên về việc kiểm soát phòng, chống dịch Covid-

19 đối với hoạt động vận tải, lái xe trên địa bàn tỉnh; Sở Giao thông vận tải tỉnh

Kon Tum thông báo:

1. Kể từ ngày 30/6/2021 cho đến khi có thông báo mới: Tạm dừng hoạt

động vận chuyển hành khách công cộng bằng xe ô tô (xe hợp đồng, xe taxi, xe

du lịch) từ tỉnh Kon Tum đi tỉnh Hưng Yên và ngược lại. Hoạt động vận tải hành

khách công cộng (theo tuyến cố định, xe hợp đồng, xe taxi, xe du lịch) có hành

trình qua tỉnh Hưng Yên và các khu vực đã công bố có dịch thì không được

dừng, đỗ để đón khách (hiện nay, chưa có đơn vị khai thác tuyến vận tải hành

khách cố định từ tỉnh Kon Tum đi Hưng Yên và ngược lại).

2. Các bến xe, đơn vị vận tải có trách nhiệm triển khai văn bản này để

hành khách có nhu cầu đi lại biết, thực hiện.

3. Giao Thanh tra Sở Giao thông vận tải tiếp tục phối hợp với các lực

lượng chức năng tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện các quy

định, các biện pháp đảm bảo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trong hoạt

động vận tải trên địa bàn tỉnh theo hướng dẫn, chỉ đạo của các ngành chức năng;

xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân vi phạm theo quy định.

 Sở Giao thông vận tải thông báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:   KT. GIÁM ĐỐC
  - Như trên;

  - Tổng cục ĐBVN (b/c);

  - BCĐ PCD COVID-19 tỉnh (b/c);

  - Công an tỉnh Kon Tum (ph/h):

  - Sở GTVT Hưng Yên (ph/h);

  - UBND các huyện, TP Kon Tum (ph/h);

  - VP UBND tỉnh;

  - Đài PT-TH, Báo KonTum (ph/h);

  - Lãnh đạo Sở;

  - Thanh tra Sở (th/h);

  - Trang thông tin điện tử của Sở;

  - Lưu: VT, QLVTPT&NL.

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Hương

		2021-06-30T07:39:44+0700

		2021-06-30T07:44:10+0700
	Nguyễn Đức Hương

		2021-06-30T08:31:43+0700

		2021-06-30T08:31:28+0700

		2021-06-30T08:31:28+0700

		2021-06-30T08:31:28+0700

		2021-06-30T08:33:05+0700